
Contacto

Teléfono 953390210
Fax 953390000
Correo Electrónico manuelcozar@aytohuelma.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(23560) Huelma España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2021
a las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huelma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytohuelma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E9vtCbRm1WWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de materiales de construcción para las obras de mantenimiento de
infraestructuras municipales

Valor estimado del contrato 181.665,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 219.816,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.665,57 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Termino municipal Huelma-Solera
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza de España 1
(23560) Huelma España

Resolución adjudicacion del contrato de suministro de materiales de construccion Lote 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.aytohuelma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E9vtCbRm1WWmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8550ac60-14ab-461a-a671-36137712af7c


Precio de la oferta más baja 50.003,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.791,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Basico

Presupuesto base de licitación
Importe 85.214,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.425,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIFERSAN, S. L.
NIF B23243249
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.003,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.503,8 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta economica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/02/2021
Plazo de Formalización Del 15/02/2021 al 08/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3



Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(23560) Huelma España

APERTURA DE SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2021 a las 10:30 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07HPi%2Bdkdw8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P = 90 x (OM / Of)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 219816.56Cantidad Máxima 

ID 0000006436541 |  2021-720629 | vie, 19 mar 2021 13:17:20:556 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64197967211926726514499470935487645286 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07HPi%2Bdkdw8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

